
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 60

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

1980 ABOGADA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOJA 1008-12-1174332 TÍTULO TERCER NIVEL EN DERECHO 4 15

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 15

OBSERVACIONES:

          

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2015-07-22 TALLER PROVINCIAL POR LA IGUALDAD Y NO DESCRIMINACIÓN CONSEJO CANTONAL DE PROTECCIÓN DE DERECHOS 8 HORAS 24 0.25

2015-05-18 JORNADAS DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL EN LA COMPE ASOCIACIÓN DE MUNICIPALIDADES ECUATORIANAS NO CUMPLE 21 0

2010-10-08 ASPECTOS PRINCIPALES DE LOS PROCEDIMIENTOS APLICABLES A LOS ADOLESCENTES INFRACT UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOJA 8 HORAS 19 0.25

2016-02-19 INTRODUCCIÓN AL CÓDIGO ORGÁNICO GENERAL DE PROCESOS COGEP CONSEJO DE LA JUDICATURA NO CUMPLE 10 0

2014-01-20 SENSIBILIZACIÓN EN DISCAPACIDADES CONSEJO NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE DISCAPACIDADES MÁS DE 16 HORAS 9 0.5

2016-07-22 ORGANIZACIÓN TERRITORIAL, AUTONOMÍA Y DESCENTRALIZACIÓN CENTRO DE EDUCACIÓN CONTINUA DEL INSTITUTO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES MÁS DE 16 HORAS 8 0.5

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2012-09-03 LEY ORGÁNICA DE TRÁNSITO, TRANSPORTE TERRESTRE Y SEGURIDAD VIAL Y LA APLICACIÓN FUNDACIÓN DESARROLLO COMUNITARIO SIN FRONTERAS NO CUMPLE 22 0

2013-09-02 LEY ORGÁNICA DE TRÁNSITO, TRANSPORTE TERRESTRE Y SEGURIDAD VIAL Y LA APLICACIÓN COMPAÑÍA DE TRANSPORTE URBA EXPRESS S.A NO CUMPLE 20 0

2013-11-09 LEY DE TRÁNSITO Y EDUCACIÓN VIAL SINDICATO PROVINCIAL CHOFERES DE LOJA NO CUMPLE 23 0

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 1.00

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00
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PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  16.50

OBSERVACIONES:

las capacitaciones recibidas por el postulante no concuerdan con el perfil requerido por el CPCCS

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

0 NO CUMPLE 0 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 0

OBSERVACIONES:

El certificado de la ASOCIACIÓN CANTONAL DE PERSONAS Y FAMILIAS CON DISCAPACIDAD DE PORTOVIEJO no se encuentra foliado y certificado por notario público

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2014-05-16 2015-05-19 GAD MUNICIPAL PORTOBELO PROCURADORA SINDICA 1 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 7 2.5

2015-06-01 2016-06-30 GAD MUNICIPAL PORTOBELO SECRETARIA EJECUTIVA 1 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 7 2.5

PUNTAJE MÁXIMO NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD5

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 5

OBSERVACIONES:

          

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

NO CUMPLE N/A 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 0.00

OBSERVACIONES:
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ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación SI 12 1

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural SI 14 1

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 2

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 23.5

GRUPO 04 SILVA - MERINO

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:
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____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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